
*UOHSX00D5DHW* 
UOHSX00D5DHW 
 

 
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 
     

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:   
ÚOHS-S0035/2020/KS   
Číslo jednací:   
ÚOHS-03741/2020/840/DVá  Brno 3. 2. 2020  
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0035/2020/KS, 
zahájeném dne 16. 1. 2020 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s  § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti MONETA 
Money Bank, a.s., se sídlem Praha 4, Michle, Vyskočilova 1442/1b, IČO 25672720, zastoupeného 
JUDr. Jiřím Kindlem, M.Jur., Ph.D., advokátem, se sídlem Praha 1, Křížovnické nám. 193/2, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů MONETA Money Bank, a.s., se sídlem Praha 4, Michle, Vyskočilova 1442/1b, 
IČO 25672720, na straně jedné, a Wüstenrot – stavební spořitelna a.s., IČO 47115289, a Wüstenrot 
hypoteční banka a.s., IČO 26747154, obě se sídlem Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/8, 
na straně druhé, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 
ve znění pozdějších předpisů, na základě „Smlouvy o koupi akcií“, uzavřené dne 12. 12. 2019 mezi 
společností MONETA Money Bank, a.s., jako kupujícím, a společností Wüstenrot & 
Würtembergische AG, se sídlem Spolková republika Německo, Stuttgart, Gutenbergstrasse 30, 
jako prodávajícím, v jejímž konečném důsledku má společnost MONETA Money Bank, a.s. nabýt 
akcie představující 100 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnostech Wüstenrot – 
stavební spořitelna a.s. a Wüstenrot hypoteční banka a.s., a tím i možnost tyto společnosti výlučně 
kontrolovat, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 

POVOLUJE. 



 
 Č. j.: ÚOHS-03741/2020/840/DVá 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o  ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souvislosti s ve výroku uvedeným 
dokumentem, v jehož konečném důsledku má společnost MONETA Money Bank, a.s., 
se sídlem Praha 4, Michle, Vyskočilova 1442/1b, IČO 25672720 (dále jen „MONETA“), nabýt 
akcie představující 100 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnostech Wüstenrot 
– stavební spořitelna a.s., IČO 47115289 (dále jen „WSS“), a Wüstenrot hypoteční banka a.s., 
IČO 26747154 (dále jen „WHB“), obě se sídlem Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/8, a tím 
i nabýt možnost vykonávat nad těmito společnostmi přímou výlučnou kontrolu.  

2. Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. Společnost MONETA stojí v čele podnikatelské skupiny, když sama nebo prostřednictvím svých 
dceřiných společností (dále též společně „Skupina MONETA“) působí na území České republiky 
zejména v oblasti bankovnictví. Společnost MONETA jako univerzální banka poskytuje řadu 
bankovních a finančních služeb, jak klientům – fyzickým osobám (v rámci tzv. retailové divize), 
tak podnikatelským subjektům (v rámci tzv. komerční divize), když nabízí služby a produkty 
v následujících oblastech: (i) depozitní produkty (např. běžné či spořicí účty, termínované 
vklady, platební služby), (ii) úvěrové služby (např. spotřebitelské úvěry, kreditní karty, 
kontokorenty, hypoteční úvěry nebo úvěry na pořízení automobilu, resp. pro podnikovou 
sféru mimo již uvedené rovněž investiční úvěry, včetně úvěrů na pořízení nemovitosti, 
provozní, kontokorentní či revolvingové úvěry, leasingové produkty a rovněž (iii) doplňkové 
služby, jako např. zprostředkování pojištění investic, případně stavebního spoření. Skupina 
MONETA působí rovněž v oblasti nebankovních finančních služeb, když prostřednictvím 
společnosti MONETA Auto, s.r.o. poskytuje účelové úvěry na pořízení ojetých i nových 
automobilů a motocyklů a zprostředkovává související komerční pojištění, prostřednictvím 
společnosti MONETA Leasing, s.r.o. pak poskytuje nebankovní financování formou finančního 
nebo operativního leasingu např. osobních, nákladních a užitkových vozů, strojů a zařízení, 
technologií, lesnické a zemědělské techniky nebo zdravotnické a veterinární techniky.    

4. Společnosti WSS a WHB jsou dvě specializované banky, které poskytují zejména služby 
spojené s financováním nemovitostí, resp. bytových potřeb občanů. Společnost WSS působí 
především v oblastech stavebního spoření, poskytování úvěrů ze stavebního spoření, případně 
v oblasti poskytování překlenovacích úvěrů, dále pak v souvisejících oblastech platebního 
styku a jeho zúčtování, zajišťovacích obchodů proti měnovému a úrokovému riziku nebo 
v oblasti finančního makléřství. Společnost WHB je činná zejména v oblasti hypotečních úvěrů, 
vydávání hypotečních zástavních listů, poskytování hypotečních úvěrů pro právnické osoby, 
a souvisejících služeb. Společnost WHB dále kontroluje společnost WIT Services s.r.o., která 
však v současnosti nevykonává žádnou činnost. 

5. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že  spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 



 
 Č. j.: ÚOHS-03741/2020/840/DVá 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
JUDr. Jiří Kindl, M.Jur., Ph.D., advokát 
Skils s.r.o. advokátní kancelář 
Křížovnické nám. 193/2 
110 00 Praha 1 
ID DS: 2jsg9vw 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


